
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

DETERMINA 

Ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.L.vo n. 50/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Codice dei Contrat iubblici D.L.vo 50/2016; 

TENUTO CONTO: 

· che l’art 32 del D.lgs 50/2016 che prevede che la stpulazione del contrato deve essere preceduta da

apposita  decretazione  o  determinazione  del  responsabile  del  procedimento  di  spesa  di  contrarre,

individuando gli element essenziali del contrato e i criteri di selezione degli operatori economici e delle

offerte;

· che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c.1 del D.L.vo 50/2016 le stazioni appaltant, fermi restando

gli obblighi di ricorso agli strument di acquisto e di negoziazione, anche telematci, previst dalle vigent

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere diretamente e autonomamente

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

· che i suddet intervent per enttt e tpologia sono riconducibili alla fatspecie di cui al comma 2, letera

a dell’art 36 del D.L.vo 50/2016 e quindi, mediante afdamento direto; 

VISTA la legge 13/08/2010 n.136; 

                   VISTO  il D.I.  28 agosto  2018, n. 129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestone Amministratvo

contabile delle isttuzioni  scolastche, ai  sensi dell'artcolo  1, comma 143, della  legge  13  luglio  2015, n.

107”;

VISTO il Bando della Fondazione CARIT n.4/2020 “Ritorniamo a scuola 2020-2021”, richiesta 2303 “Finalmente

tut a scuola” con cui è stato concesso all’I.C. in intestazione un fnanziamento complessivamente pari ad

€  15.000,00;

VISTO  che una parte del suddeto fnanziamento deve essere destnata all’acquisto di  tende veneziane per le

diverse tpologie di fnestre present nell’edifcio sede della Scuola irimaria “Le Grazie”;

VISTA la richiesta odierna della docente collaboratrice del Dirigente Scolastco, insegnante Emanuela Lamazza,

irot. n. 8167/c14b, volta ad acquistare delle tende veneziane per le fnestre della suddeta scuola;

iRESO ATTO che non sono atve convenzioni CONSIi di cui all’art. 26 co. 1 della Legge n. 488/1999 avent ad

oggeto beni e/o servizi comparabili con quelli relatvi alla presente procedura di approvvigionamento;

TRIC80400T - Registro protocollo - 0008173 - 24/11/2020 - C14b - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

VISTA l’indagine di mercato svolta dal personale amministratvo dell’I.C. in intestazione da cui è emerso che il

preventvo presentato dalla societt COIBEN Srl, assunto al protocollo con il  numero 8170/c14b del 24

novembre 2020, è il più conveniente per la scuola in intestazione;

ACCERTATO che  l’importo della fornitura ammonta complessivamente ad €  3.500,00’’; 

ACCERTATO che, sulla base dell’atvitt di istrutoria svolta dal Diretore S.G.A., esiste la copertura fnanziaria della

relatva spesa pari a € 3.500,00;

CONSIDERATO che, sono stat garantt i principi di rotazione, trasparenza e paritt di tratamento ai sensi dell’art

332 del DiR 207/2010 nonché del D.lgs 50/2016;

RITENUTO  di  poter  nominare  quale  RUi  il  Dirigente  Scolastco,  possedendo  quest i  necessari  requisit di

inquadramento professionale e competenza.

DETERMINA

di autorizzare l’afdamento direto della fornitura descrita in narratva alla societt “COIBEN Srl” per un importo

massimo presunto di € 3.500,00 .

La spesa complessiva prevista per la  fornitura  di  cui  tratasi  gravert sul  irogramma Annuale dell’  Isttuzione

scolastca e.f. 2020.

CIG:  Z6D2F5FD84

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastco dot.ssa Vilma Toni.

Dispone che la presente Determina sia pubblicata sul sito web della scuola, sezione Amministrazione Trasparente,

e sull’Albo on line.

Terni, 24 novembre 2020

Il Dirigente Scolastco

Dot.ssa Vilma Toni

     Firmato digitalmente

TRIC80400T - Registro protocollo - 0008173 - 24/11/2020 - C14b - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it

		2020-11-25T12:19:20+0100
	VILMA TONI




